РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  «БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«04» сентября 2018 года                                         № 745

Об итогах мониторинга образовательных

организаций, реализующих программы

начального общего, основного общего и

среднего общего образования в Буинском

муниципальном районе в 2018 году

На основании Постановления Исполнительного комитета Буинского

муниципального района № от августа 2018 года муниципальной комиссией

был осуществлен мониторинг образовательных организаций, реализующих

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Буинском муниципальном районе в 2018 году. По итогам

работы данной комиссии

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые результаты мониторинга образовательных

организаций, реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования за 2017-2018 учебный год.

2. Заместителю начальника по учебно- методической работе

Бикчантаевой А.Р довести итоги мониторинга до сведения руководителей  и

педагогических коллективов общеобразовательных организаций.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

И.Ф.Ханбиков

А.Р.Бикчантаева

88437431152

Приложение

Мониторинг образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования

Наименование ОО

доля

выпускни

ков

общеобра

зовательн

ых

организац

ий,

успешно

сдавших

единый

государст

венный

экзамен

(далее -

ЕГЭ) по

русскому

языку и

математик

е, в общей

численнос

ти

выпускни

ков

общеобра

зовательн

ых

организац

ий,

сдававши

х ЕГЭ по

данным

предмета

м

ме

сто

средне

е

значен

ие

количе

ства

баллов

ЕГЭ по

матема

тике,

получе

нных

выпуск

никами

мес

то

среднее

значени

е

количес

тва

баллов

ЕГЭ по

русском

у языку,

получен

ных

выпускн

иками

ме

сто

среднее

значени

е

количес

тва

баллов

ЕГЭ по

предмет

ам по

выбору,

получен

ных

выпускн

иками

мест

о

доля

выпу

скник

ов,

полу

чивш

их 80

и

более

балло

в

ЕГЭ

ме

сто

средн

ее

значе

ние

проце

нта

выпол

нения

ОГЭ

по

матем

атике

мес

то

средн

ее

значе

ние

проц

ента

выпо

лнен

ия

ОГЭ

по

русск

ому

язык

у

ме

сто

средн

ее

значе

ние

проце

нта

выпол

нения

ОГЭ

по

предм

етам

по

выбор

у

мест

о

доля

выпуск

ников,

получи

вших

максим

альный

балл

ОГЭ по

всем

сдаваем

ым

предмет

ам «5

(пять)»;

ме

сто

ме

сто

доля

выпуск

ников

образо

ватель

ных

органи

заций,

поступ

ивших

в

образо

ватель

ные

органи

зации

высше

го

образо

вания

по

профи

лю

выпуск

ного

класса

ме

сто

су

мм

а

ме

ст

коэф.

эффе

ктивн

ости

рей

тин

гово

е

мес

то

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Лицей-

интернат (школа для

одаренных детей)

г.Буинска Республики

Татарстан"

100 1 63,4 1 77,4 2 64,58 6 40% 4 61,83 3 85,17 5 79 4 12,5 4
46

%

4

56 1 35 3,20 1

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа №1 c углубленным

изучением отдельных

предметов" г. Буинска

Республики Татарстан

100 1 50,3 11 76,4 3 67,45 3 58% 2 57,92 6 83,40 8 70 8   10
50

%

1

32 3 56 5,10 2

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Новотинчалинская

средняя

общеобразовательная

школа имени Н.Г.Фаизова

Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 59 7 90,5 1 70,67 1 100% 1 57,25 10 82,00 9 70 8   10
28

%

11

    59 5,90 3

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа имени академика

Р.З.Сагдеева" Буинского

муниципального района

Республики Татарстан

100 1 58,9 8 72,2 6 68,7 2 43% 3 57,28 9 79,64 15 71 7 7,7 7
47

%

3

    61 6,10 4

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Ново-

Чечкабская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 49,7 12 65,1 16 64,75 5 0,0% 13 67,00 1 93,33 1 85 1 33,3 1
27

%

12

    63 6,30 5

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Аксунская

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 48,3 13 70,4 9 63,2 8 20% 9 63,86 2 85,57 4 79 4 14,3 3
38

%

10

    63 6,30 5

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия №

5 города Буинска

Республики Татарстан"

100 1 60,9 3 72,4 5 64,03 7 32% 6 55,81 13 80,70 13 71 7 2,7 9
47

%

3

42,1 2 69 6,30 5

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Альшиховская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 44,5 16 73 4 65,5 4 25% 8 54,20 17 90,00 2 80 3 10 5
42

%

7

    67 6,70 6

Муниципальная

бюджетная

общеобразовательная

организация  "Лицей №2

100 1 60 5 72 7 60,59 12 25% 8 57,00 11 81,73 11 71 7 6,8 8
48

%

2

    71 7,10 7

г.Буинска Республики

Татарстан"

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Протопоповская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 47,7 14 69,8 10 59,33 13 38% 5 55,38 14 88,00 3 73 6   10
41

%

8

    84 8,40 8

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Гимназия

имени М.М. Вахитова

города Буинска

Республики Татарстан"

100 1 62,7 2 70,7 8 61,94 9 18% 10 52,22 18 84,44 6 66 11   10
40

%

9

    84 8,40 8

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Адав-

Тулумбаевская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 59,5 6 67,9 13 61,63 10 14% 12 58,00 5 75,67 19 71 7   10
45

%

5

    88 8,80 9

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Рунгинская

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 60,3 4 69,3 11 59,17 14 29% 7 55,33 15 78,50 17 84 2   10
41

%

8

    89 8,90 10

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Энтуганская

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 62,7 2 68,3 12 60,75 11 0,0% 13 58,50 4 77,25 18 71 7   10
22

%

14

    92 9,20 11

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Альшеевская

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1     62 18 54,5 16 0,0% 13 58,00 5 81,83 10 59 12   10
43

%

6

    91 10,10 12

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Черки-

Кильдуразская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 45 15 65,7 15 39,33 19 0,0% 13 56,20 12 81,20 12 74 5 20 2
41

%

8

10

2
10,20 13

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Старостуденецкая

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 56 9 61 20 52,67 17 0,0% 13 57,48 7 83,78 7 73 6   10
26

%

13

10

3
10,30 14

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Бюргановская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 -   62,2 17 46,33 18 17% 11 57,29 8 80,43 14 71 7   10
42

%

7

    93 10,30 14

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Чувашско-

Кищаковская средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1 50,5 10 65,9 14 58,5 15 0,0% 13 54,55 16 78,73 16 67 10   10
40

%

9

11

4
11,40 15

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Киятская

средняя

общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

100 1     61,5 19 34 20 0,0% 13 49,55 19 75,45 20 69 9 9,1 6
42

%

7

11

4
12,70 16

Мониторинг образовательных организаций, реализующих программы начального общего и основного общего

образования

Наименование ОО

среднее

значение

процента

выполнения

ОГЭ по
математике

место

среднее
значение

процента

выполнения
ОГЭ по

русскому

языку

место

среднее
значение

процента

выполнения
ОГЭ по

предметам

по выбору

место

доля

выпускников,
получивших

максимальный

балл ОГЭ по
всем

сдаваемым

предметам «5
(пять)»;

место

доля обучающихся,

принявших участие
во ВПР в общей

численности

обучающихся
общеобразовательной

организации по

образовательным
программам

начального общего,

основного общего и
среднего общего

образования по

отдельным
предметам и классам

место
сумма

мест

коэф.

эффективности

рейтинговое

место

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Больше-

Фроловская основная
общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза

Шафранова Петра
Григорьевича Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

58,71 5 82,29 7 77 2   0 46% 1 15 3,00 1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Верхнелащинская

основная общеобразовательная
школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

59,50 4 83,33 4 72 5   0 42% 2 15 3,00 1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Нижне-
Наратбашская основная

общеобразовательная школа

Буинского муниципального
района Республики Татарстан"

63,00 3 90,67 1 73 4   0 31% 8 16 3,20 2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Бик-Утеевская

основная общеобразовательная

школа Буинского
муниципального района

Республики Татарстан"

69,00 1 82,60 5 71 6   0 40% 4 16 3,20 2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Старо-

Тинчалинская основная
общеобразовательная школа

имени Гумера Гали Буинского

муниципального района
Республики Татарстан"

65,14 2 86,29 3 77 2   0 25% 11 18 3,60 3

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Кайбицкая
основная общеобразовательная

школа Буинского
муниципального района

Республики Татарстан"

57,10 7 88,50 2 72 5   0 38% 5 19 3,80 4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Сорок-Сайдакская

основная общеобразовательная

школа Буинского
муниципального района

Республики Татарстан"

57,71 6 79,43 8 81 1   0 27% 10 25 5,00 5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Кошки-

Теняковская основная

общеобразовательная школа
Буинского муниципального

района Республики Татарстан"

51,71 9 77,86 10 76 3   0 41% 3 25 5,00 5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Мещеряковская

основная общеобразовательная
школа Буинского

муниципального района

Республики Татарстан"

56,71 8 82,43 6 64 8   0 40% 4 26 5,20 6

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Раковская
основная общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района
Республики Татарстан"

50,43 10 78,71 9 65 7   0 46% 1 27 5,40 7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Черки-Гришинская

основная общеобразовательная
школа Буинского

муниципального района
Республики Татарстан"

                36% 6 6 6,00 8

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Камбродская
основная общеобразовательная

школа Буинского

муниципального района
Республики Татарстан"

45,80 11 71,20 11 64 8   0 33% 7 37 7,40 9

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Алькеевская

основная общеобразовательная

школа Буинского
муниципального района

Республики Татарстан"

                29% 9 9 9,00 10